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Godło Polski: z lewej z 1919 r., z prawej z 1927 r., niewiele odbiegające od obecnego godła Polski. Zasadnicze różnice:
1. Korona zamknięta z krzyżem (symbol państwa suwerennego, chrześcijańskiego) zastąpiona koroną otwartą bez 
krzyża (symbol państwa zależnego, niesuwerennego, w którym zdetronizowano Jezusa Chrystusa);
2. Tradycyjne koniczynki na ramionach skrzydeł zastąpiono pięcioramiennymi gwiazdkami (pięcioramienna gwiaz-
da to pentagram, ważny symbol magiczno-okultystyczny, a także satanistyczny, znany dobrze w masonerii).
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1.  JUBILEUSZOWY AKT PRZYJĘCIA 
JEZUSA CHRYSTUSA ZA KRÓLA 
I PANA – JEGO ZNACZENIE I CELE 

Jubileuszowy Akt Intronizacyjny został uroczy-
ście proklamowany 19.11.2016 r. w  Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w  Krakowie-Łagiewnikach 
przez Przewodniczącego Konferencji Episkopatu 
Polski abpa Stanisława Gądeckiego, w  obecności 
licznych przedstawicieli Pasterzy Kościoła katolic-
kiego w Polsce oraz władz świeckich z Prezyden-
tem rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą 
na czele, przy udziale około 200 tysięcy wiernych. 
następnego dnia Akt Intronizacyjny został odczy-
tany w kościołach całej Polski.

Proklamacja Aktu odbyła się na zakończenie 
nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia i  Jubi-
leuszu 1050-lecia Chrztu Polski. To historyczne 
wydarzenie uznajemy za najważniejsze w  całym 
procesie Intronizacji Jezusa Chrystusa, duchowe-
go Króla i  Pana naszego narodu i  Państwa Pol-
skiego. Jest ono porównywalne z Chrztem Polski, 
który trzeba uznać za pierwszą Intronizację Jezusa 
Chrystusa Króla w  naszym narodzie i  Państwie 
Polskim. Można powiedzieć, że rozpoczęła się ja-
kaś nowa epoka w historii Polski, której znaczenia 
jeszcze nie jesteśmy w stanie sobie wyobrazić. 

Zasadniczym celem tego Aktu, określonym 
w Liście pasterskim Episkopatu Polski w sprawie 

Jubileuszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa 
za Króla i  Pana (podpisanym na 374. Zebraniu 
Plenarnym w  Warszawie w  dniu 5 października 
2016 r.), było uznanie z wiarą panowania Jezusa, 
poddanie i  zawierzenie Mu życia osobistego, ro-
dzinnego i  narodowego we wszelkich jego wymia-
rach i kształtowanie go według Bożego prawa.

Akt ten nie jest kresem czy zwieńczeniem Intro-
nizacji Jezusa Chrystusa Króla w Polsce, ale zale-
dwie początkiem żmudnego i zapewne trwającego 
wiele dziesięcioleci procesu budowania królestwa 
Bożego w narodzie i Państwie Polskim – budowa-
nia na nowo, z nowym zapałem i przy użyciu no-
wych sposobów i środków, jakimi Kościół święty, 
będący w służbie królestwa Bożego, dysponuje. 

Konsekwencją Aktu Intronizacyjnego powin-
no być podjęcie wielkiej modlitwy, pokuty i pracy 
formacyjnej, dostosowanie prawa stanowionego 
do prawa Bożego, podjęcie różnorakich zorgani-
zowanych działań wszystkich Polaków – zarówno 
duchownych, jak i świeckich – prowadzących do 
odnowy moralnej całego narodu Polskiego, do 
naprawy Państwa Polskiego. Szczególna odpowie-
dzialność spoczywa tu, z natury rzeczy, na przy-
wódcach duchowych i świeckich naszej Ojczyzny, 
na sprawujących władzę w Kościele i Państwie Pol-
skim. Chcielibyśmy uczestniczyć w  tych pracach 
w łączności z władzami duchownymi i świeckimi 
Kościoła i Państwa Polskiego. 

nASZE PrOŚBY I OCZEKIWAnIA DOTYCZąCE 
WŁAŚCIWEGO rOZWOJU DZIEŁA InTrOnIZACJI 

JEZUSA CHrYSTUSA KróLA W POLSCE

najdostojniejsi przedstawiciele władz duchowych i Świeckich
 czcigodni księża proboszczowie i przełożeni zakonów

dostojni rektorzy uczelni katolickich
wielce szanowni przełożeni i redaktorzy massmediów katolickich
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JUBILEUSZOWY AKT 
PrZYJĘCIA JEZUSA 
CHrYSTUSA ZA KróLA 
I PAnA, BAZYLIKA 
BOżEGO MIŁOSIErDZIA, 
19 XI 2016 r.
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JUBILEUSZOWY AKT PrZYJĘCIA JEZUSA CHrYSTUSA 
ZA KróLA I PAnA

nieśmiertelny Królu Wieków, Panie Jezu Chryste, nasz Boże i  Zbawicielu! W  roku Jubileuszowym 
1050-lecia Chrztu Polski, w roku nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia, oto my, Polacy, stajemy przed 
Tobą [wraz ze swymi władzami duchownymi i świeckimi], by uznać Twoje Panowanie, poddać się Twe-
mu Prawu, zawierzyć i poświęcić Tobie naszą Ojczyznę i cały naród.
Wyznajemy wobec nieba i ziemi, że Twego królowania nam potrzeba. Wyznajemy, że Ty jeden masz do 
nas święte i nigdy nie wygasłe prawa. Dlatego z pokorą chyląc swe czoła przed Tobą, Królem Wszech-
świata, uznajemy Twe Panowanie nad Polską i całym naszym narodem, żyjącym w Ojczyźnie i w świecie.
Pragnąc uwielbić majestat Twej potęgi i chwały, z wielką wiarą i miłością wołamy: króluj nam, chryste!

   W naszych sercach  – króluj nam, chryste!
     W naszych rodzinach – króluj nam, chryste!
   W naszych parafiach – króluj nam, chryste!
   W naszych szkołach i uczelniach – króluj nam, chryste!
 W środkach społecznej komunikacji – króluj nam, chryste!
   W naszych urzędach, miejscach pracy, służby i odpoczynku – króluj nam, chryste!
   W naszych miastach i wioskach – króluj nam, chryste!
   W całym narodzie i Państwie Polskim – króluj nam, chryste!

Błogosławimy Cię i dziękujemy Ci, Panie Jezu Chryste:
   Za niezgłębioną Miłość Twojego najświętszego Serca – chryste nasz królu, dziękujemy!
   Za łaskę chrztu świętego i przymierze z naszym narodem zawarte przed wiekami  

– chryste nasz królu, dziękujemy!
   Za macierzyńską i królewską obecność Maryi w naszych dziejach – chryste nasz królu, dzięku-

jemy!
   Za Twoje wielkie Miłosierdzie okazywane nam stale – chryste nasz królu, dziękujemy!
   Za Twą wierność mimo naszych zdrad i słabości – chryste nasz królu, dziękujemy!

Świadomi naszych win i  zniewag zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy, 
a zwłaszcza za odwracanie się od wiary świętej, za brak miłości względem Ciebie i bliźnich. Przeprasza-
my Cię za narodowe grzechy społeczne, za wszelkie wady, nałogi i zniewolenia. Wyrzekamy się złego 
ducha i wszystkich jego spraw.
Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. Zobowiązujemy się porządkować całe na-
sze życie osobiste, rodzinne i narodowe według Twego prawa:

 Przyrzekamy bronić Twej świętej czci, głosić Twą królewską chwałę  
–  chryste nasz królu, przyrzekamy!
   Przyrzekamy pełnić Twoją wolę i strzec prawości naszych sumień  

– chryste nasz królu, przyrzekamy!
   Przyrzekamy troszczyć się o świętość naszych rodzin i chrześcijańskie wychowanie dzieci  

– chryste nasz królu, przyrzekamy!
   Przyrzekamy budować Twoje królestwo i bronić go w naszym narodzie  

– chryste nasz królu, przyrzekamy!
   Przyrzekamy czynnie angażować się w życie Kościoła i strzec jego praw  

– chryste nasz królu, przyrzekamy!
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Jedyny Władco państw, narodów i całego stworzenia, Królu królów i Panie panujących! Zawierzamy Ci 
Państwo Polskie i rządzących Polską. Spraw, aby wszystkie podmioty władzy sprawowały rządy sprawie-
dliwie i stanowiły prawa zgodne z Prawami Twoimi.
Chryste Królu, z ufnością zawierzamy Twemu Miłosierdziu wszystko, co Polskę stanowi, a  zwłaszcza 
tych członków narodu, którzy nie podążają Twymi drogami. Obdarz ich swą łaską, oświeć mocą Ducha 
Świętego i wszystkich nas doprowadź do wiecznej jedności z Ojcem.
W imię miłości bratniej zawierzamy Tobie wszystkie narody świata, a zwłaszcza te, które stały się spraw-
cami naszego polskiego krzyża. Spraw, by rozpoznały w Tobie swego prawowitego Pana i Króla i wyko-
rzystały czas dany im przez Ojca na dobrowolne poddanie się Twojemu panowaniu.
Panie Jezu Chryste, Królu naszych serc, racz uczynić serca nasze na wzór najświętszego Serca Twego.
niech Twój Święty Duch zstąpi i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi. niech wspiera nas w realizacji zobowią-
zań płynących z tego narodowego aktu, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia.
W niepokalanym Sercu Maryi składamy nasze postanowienia i zobowiązania. Matczynej opiece Królo-
wej Polski i wstawiennictwu świętych Patronów naszej Ojczyzny wszyscy się powierzamy.
Króluj nam, Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie – na większą chwałę Prze-
najświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. Spraw, aby naszą Ojczyznę i świat cały objęło Twe Królestwo: 
królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju.

*  *  *
oto polska w 1050. rocznicę swego chrztu uroczyście uznała królowanie jezusa chrystusa.

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. 
Amen.  
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2.  OGÓLNOPOLSKIE DZIEŁO 
INTRONIZACJI JEZUSA  
CHRYSTUSA KRÓLA

5 lutego 2019 r. w Krakowie-Łagiewnikach od-
było się bardzo ważne zebranie Zespołu ds. ru-
chów Intronizacyjnych z Zespołem Przedstawicie-
li Zrzeszeń Intronizacyjnych, któremu przewod-
niczył Delegat KEP ds. ruchów Intronizacyjnych 
bp Stanisław Jamrozek. na zebraniu tym między 
innymi:

   Przyjęto jednomyślnie podstawy założyciel-
skie Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji 
Jezusa Chrystusa Króla (w skrócie Dzieła In-
tronizacji);

   Ukonstytuował się Komitet Założycielski 
Dzieła Intronizacji;

   Wybrano radę Dzieła Intronizacji;
   Ze składu rady wyłoniono Zarząd Dzieła In-

tronizacji;
   Podjęto pierwsze decyzje odnośnie do naj-

ważniejszych działań intronizacyjnych na 
najbliższe trzy lata (formacja duchowa, wy-
dawnictwa, sympozja, kongres, budowa Po-
mnika Jezusa Chrystusa Króla, utworzenie 
i  prowadzenie stałej strony internetowej 
Dzieła Intronizacji itp.).

Istotę i  cel Dzieła Intronizacji można krótko 
scharakteryzować następująco:

   Dzieło Intronizacji ma na celu przede wszyst-
kim wspólne działania, podejmowane w du-
chu ewangelicznej jedności na rzecz pogłę-
biania kultu Chrystusa Króla i szerzenia idei 
Jego królowania w Polsce;

   Każde z zrzeszeń intronizacyjnych objętych 
Dziełem Intronizacji zachowuje własny cha-

ryzmat, tożsamość i  organizację, jednakże 
podejmując własne inicjatywy i  działania 
na rzecz pogłębiana kultu Jezusa Chrystusa 
Króla oraz szerzenia idei Jego królowania 
w  Polsce, respektuje fundamentalną zasadę 
jedności, jaka przyświeca Dziełu.

   Działalność Dzieła Intronizacji, która czer-
pie inspirację z  prywatnych objawień Słu-
żebnicy Bożej rozalii Celakówny, jest zgod-
na z Ewangelią i nauką Kościoła katolickie-
go, Jubileuszowym Aktem Przyjęcia Jezusa 
Chrystusa za Króla i  Pana oraz Komenta-
rzem do tego Aktu. 

3.  OBCHODY ROCZNICOWE 
PROKLAMACJI AKTU 
INTRONIZACYJNEGO 

Po Jubileuszowym Akcie Intronizacyjnym, 
przez kolejne lata miały miejsce obchody rocznico-
we tego Aktu w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie – Łagiewnikach. Pierwsze dwa z nich 
były zorganizowane przez wspomniane zespoły 
intronizacyjne: Zespół KEP i  Zespół Przedstawi-
cieli. Pozostałe obchody były zorganizowane przez 
Dzieło Intronizacji. Z pierwszych trzech obchodów 
rocznicowych wydane zostały następujące książ-
ki – albumy, które wysłaliśmy m.in. do wszystkich 
Pasterzy Kościoła katolickiego w  Polsce, wybra-
nych Ojców Duchownych i rządzących Polską: 

   Trzeba, aby Chrystus królował. Opracowa-
nia i redakcja: ks. prof. Marek Chmielewski, 
ks. dr Joachim Kobienia, prof. Andrzej Flaga. 
Wydawcy: rycerstwo Jezusa Chrystusa Kró-
la i  ruch Obrony rzeczypospolitej „Samo-
rządna Polska”; Kraków, czerwiec 2018 r.;
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   Niepodległa Polska Królestwem Chrystusa. 
Opracowanie i  redakcja: ks. prof. Marek 
Chmielewski, prof. Andrzej Flaga, Wydaw-
cy: rycerstwo Jezusa Chrystusa Króla i ruch 
Obrony rzeczypospolitej „Samorządna Pol-
ska”; Kraków, czerwiec 2019 r.;

   Króluj nam Chryste! Opracowanie i redakcja: 
ks. prof. Marek Chmielewski, prof. Andrzej 
Flaga, Wydawcy: rycerstwo Jezusa Chrystusa 
Króla i  ruch Obrony rzeczypospolitej „Sa-
morządna Polska”; Kraków, czerwiec 2020 r.

Czwarta rocznica proklamacji Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego była obchodzona raczej 
skromnie, z  uwagi na pandemię koronawirusa. 
Obchody 5. rocznicy proklamacji Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego miały inny charakter i for-
mę. 4.09.2021 r. odbyły się główne uroczystości 
rocznicowe w  Ustroniu-Zawodziu, przy kościele 
pw. Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. 

najważniejszym punktem tego spotkania była 
Eucharystia, poświęcenie Monumentu Aktu Intro-
nizacyjnego – zawierającego wypisany na siedmiu 

kamiennych tablicach Jubileuszowy Akt Przyjęcia 
Jezusa Chrystusa za Króla i Pana – oraz uroczyste 
odnowienie Jubileuszowego Aktu Intronizacyj-
nego przed tym unikatowym monumentem. Tak 
więc po raz pierwszy w Polsce treść Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego jest trwale udokumentowa-
na w postaci monumentu, usytuowanego w bezpo-
średnim sąsiedztwie figury Jezusa Chrystusa Króla, 
na posesji kościoła w Ustroniu – Zawodziu. Z tej 
okazji wydana została specjalna publikacja: Jezuso-
wi Chrystusowi Królowi; Monument Jubileuszowe-
go Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana 
w Ustroniu – Zawodziu; Modlitwy, pieśni, nowenna 
ku czci Jezusa Chrystusa Króla – Ustroń 2021 r. 

Zwieńczeniem obchodów 5. rocznicy prokla-
macji Jubileuszowego Aktu Intronizacyjnego by-
ła specjalna Eucharystia celebrowana w  Uroczy-
stość Chrystusa Króla Wszechświata w  Bazylice 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach 
o godzinie 12.00. 

Główne obchody 6. rocznicy proklamacji Jubi-
leuszowego Aktu Intronizacyjnego miały miejsce 

w Warszawie i w Krakowie 20  listopada 
2022 r. Po Mszy św. w Archikatedrze War-
szawskiej, której przewodniczył i homilię 
wygłosił ks. bp Stanisław Jamrozek – i od-
nowieniu Jubileuszowego Aktu Introniza-
cyjnego – wyruszył Orszak Jezusa Chrystu-
sa Króla przez Stare Miasto, Plac Zamko-
wy, do Bazyliki najświętszego Serca Jezu-
sowego na warszawskiej Pradze. Po Mszy 
św. w Bazylice Bożego Miłosierdzia w Kra-
kowie pod przewodnictwem ks.  bp Jana  
Zająca z homilią ks. prof. Marka Chmie-
lewskiego – i odnowieniu Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego – wyruszył Or-
szak Jezusa Chrystusa Króla do Sanktu-
arium św. Jana Pawła II. 

Obchodom proklamacji Aktu, forma-
cji uczestników Dzieła Intronizacji oraz 
naszym prośbom i oczekiwaniom wzglę-
dem Pasterzy, Duszpasterzy, rządzących 
Polską i  mass mediów katolickich, po-
święciliśmy dużo miejsca w sześciu Biu-
letynach (dwa Biuletyny „Samorządna 
Polska” ruchu Obrony rzeczpospolitej 
Samorządna Polska i  cztery Biuletyny 
Króluj nam, Chryste! Ogólnopolskiego 
Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa 
Króla): 
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   Biuletyn „Samorządna Polska” nr 14: Jezus 
Chrystus naszym Królem i  Panem. Apel do 
Pasterzy Kościoła katolickiego w Polsce o opra-
cowanie i  przewodzenie długofalowemu pro-
gramowi odnowy moralnej Narodu Polskiego 
wynikającemu z Jubileuszowego Aktu Introni-
zacyjnego. Kraków, czerwiec 2018;

   Biuletyn „Samorządna Polska” nr 15: W ca-
łym Narodzie i  Państwie Polskim Króluj 
nam, Chryste! Apel do Rządzących Polską 
o  podjęcie działań legislacyjnych wynikają-
cych z  Jubileuszowego Aktu Intronizacyjne-
go. Kraków, czerwiec 2018;

   Biuletyn Króluj nam, Chryste! nr 1: Aby Je-
zus Chrystus Król był rzeczywiście Królem 
Narodu i  Państwa Polskiego. Stan aktualny, 
uwarunkowania oraz prośby i  oczekiwania 
dotyczące Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla 
w Polsce. Kraków, wrzesień 2020;

   Biuletyn Króluj nam, Chryste! nr 2: Wyda-
nie przed Ogólnopolskim Kongresem Jezu-

sa Chrystusa Króla: W diecezjach i parafiach 
Króluj nam, Chryste! Kraków, czerwiec 2021; 

   Biuletyn Króluj nam, Chryste! nr 4: V roczni-
ca proklamacji Aktu Intronizacyjnego. Monu-
ment Aktu Intronizacyjnego. XXV lat Dzieła 
Intronizacji. Kraków, maj 2022. 

   Biuletyn Króluj nam, Chryste! nr 5: 10-dnio-
we Rekolekcje Polaków: Realizacja Jubile-
uszowego Aktu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za 
Króla i Pana w Kościele, Narodzie i Państwie 
Polskim – Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach, 15–24.10.2021 r. 
Kraków, czerwiec 2022;

   Biuletyn Króluj nam, Chryste! nr 6: VI Rocz-
nica proklamacji Aktu Intronizacyjnego Jezu-
sa Chrystusa Króla – Orszaki Jezusa Chry-
stusa Króla w Warszawie i w Krakowie. Kra-
ków, czerwiec 2023;

4.  10–DNIOWE REKOLEKCJE 
POLAKÓW PRZED 
OGÓLNOPOLSKIM KONGRESEM 
JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA 

W dniach 15-24.10.2021 r., w Bazy-
lice Bożego Miłosierdzia w  Krakowie 
– Łagiewnikach, odbyły się 10-dnio-
we rekolekcje Polaków, połączone 
z  nabożeństwem Ekspiacyjnym, pod 
hasłem: Realizacja Jubileuszowego Ak-
tu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla 
i Pana w Kościele, Narodzie i Państwie 
Polskim. 

nauki rekolekcyjne były głoszone 
codziennie przez 10 dni, podczas Eu-
charystii, przez różnych Księży Bisku-
pów, którzy rozważali poszczególne 
wezwania Jubileuszowego Aktu Intro-
nizacyjnego oraz praktyczną realiza-
cję tych wezwań w  życiu narodowym, 
parafialnym, rodzinnym i  indywidual-
nym. Podczas każdego dnia rekolekcji 
odmawiane były specjalne modlitwy 
za Kościół, naród i  Państwo Polskie. 
Wszystkie nauki rekolekcyjne są za-
mieszczone w Biuletynie nr 5: 10-dnio-
we rekolekcje Polaków, połączone 
z  nabożeństwem Ekspiacyjnym, pod 
hasłem: Realizacja Jubileuszowego Ak-
tu Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla 
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i Pana w Kościele, Narodzie i Pań-
stwie Polskim, Kraków-Łagiewni- 
ki, 15-24.10.2021 r., Kraków, czer-
wiec 2022 r. 

Uczestnicy rekolekcji, osoby 
duchowne i  świeckie, czciciele 
Jezusa Chrystusa Króla, byli też 
zachęcani do rozważenia co-
dziennie jednej nauki z Dekalogu 
ze św. Janem Pawłem II. W  tym 
celu został opracowany i wydany 
Biuletyn Specjalny Króluj nam, 
Chryste! nr 3: Dekalog ze św. Ja-
nem Pawłem II – Rekolekcje dla 
Polaków przed Ogólnopolskim Kongresem Jezusa 
Chrystusa Króla, Kraków, wrzesień 2021 r. 

10-dniowe rekolek cje Po laków by ły wydarze-
niem bezprecedensowym w Kościele w Polsce. Przy-
gotowały nas one do Ogólnopolskiego Kongresu Je-
zusa Chrystusa Króla, który odbył się w Warszawie, 
zaraz po 10-dniowych rekolekcjach Polaków. 

5.  OGÓLNPOLSKI KONGRES  
JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA

Dzięki Bożej Opatrzności i  wielkodusznemu 
zaangażowaniu wielu ludzi, pierwszy w powojen-
nej Polsce Ogólnopolski Kongres Jezusa Chrystu-
sa Króla odbył się w dniach 4-7 listopada 2021 r. 
w Warszawie pod hasłem: W diecezjach i parafiach 
Króluj nam, Chryste! – realizacja Jubileuszowego 
Aktu Intronizacyjnego. Kongres ten nawiązywał 
do I  Międzynarodowego Kongresu Chrystusa 
Króla, zorganizowanego w  Poznaniu w  dniach  
25-29 czerwca 1937 r. przez kard. Augusta Hlonda, 
Sługę Bożego i legata papieskiego na ten Kongres. 
Było to publiczne wyznanie i  przyjęcie panowa-
nia Jezusa Chrystusa Króla w Kościele, narodzie 
i Państwie Polskim. 

na zakończenie Kongresu, odbył się pierwszy 
w  Polsce, spektakularny Orszak Jezusa Chrystusa 
Króla z  udziałem ponad 2 tys. osób. Przeszedł on 
przez centrum stolicy – od Bazyliki Świętego Krzyża, 
Krakowskim Przedmieściem, przez Plac Zamkowy 
do Archikatedry św.  Jana Chrzciciela – gdzie uro-
czystą Mszą św. dokonano zamknięcia Kongresu. 

Obrady kongresowe i  Orszak były transmito-
wane na żywo przez telewizje EWTn i Misericor-
dia. Ponadto obszerne relacje na temat Kongresu, 
newsy z  jego obrad i  Orszaku, a  także wywiady 

z  organizatorami nadawały Tele-
wizja TrWAM, Telewizja Polska, 
radio Maryja oraz publikowane 
były w „naszym Dzienniku”. 

Pełna dokumentacja Kongresu 
zawarta jest w  Księdze Kongre-
su pt. Ogólnopolski Kongres Jezu-
sa Chrystusa Króla: W  diecezjach 
i parafiach „Króluj nam, Chryste!” 
– realizacja Jubileuszowego Aktu 
Intronizacyjnego, wydanej jako 
monografia-album przez Ogólno-
polskie Dzieło Intronizacji Jezusa 
Chrystusa Króla. 

W  ocenie wielu ludzi, którzy osobiście brali 
udział w obradach Kongresu i Orszaku, jak rów-
nież przez łącza telewizyjne, radiowe i  interne-
towe, było to niezwykle udane i  znaczące wyda-
rzenie w  historii Kościoła katolickiego w  Polsce. 
Uczestnicy Kongresu przyjmują za oczywisty 
fakt, że uznanie Jezusa Chrystusa swoim Panem 
i Królem oraz dobrowolne poddanie się Jego pa-
nowaniu ze strony każdego chrześcijanina, jako 
konsekwencja Chrztu Świętego, jest podstawą 
chrześcijańskiej tożsamości oraz wyrazem żywej 
wiary. Pociąga to za sobą konieczność ustawiczne-
go nawracania się i duchowego rozwoju we wspól-
nocie Kościoła oraz nakłada na nas obowiązek an-
gażowania się w budowanie Polski Chrystusowej 
w różnych wspólnotach i w całej Ojczyźnie. Przez 
naszą działalność informacyjną, formacyjną i or-
ganizacyjną ukierunkowaną na praktyczną reali-
zację postanowień Jubileuszowego Aktu Przyjęcia 
Jezusa Chrystusa za Króla i Pana, można przemie-
niać otaczającą nas rzeczywistość w obszarze życia 
indywidualnego, rodzinnego, zawodowego, spo-
łecznego i gospodarczo-politycznego, czyniąc zeń 
przestrzeń królestwa Bożego. W  Księdze Kongre-
su zamieszczone jest także Przesłanie Kongreso-
we, w  którym zawarte są najważniejsze refleksje 
i wnioski z Kongresu. 

6.  DZIAŁANOŚĆ FORMACYJNA, 
INFORMACYJNA I ORGANIZACYJNA 
DZIEŁA INTRONIZACJI

Zrzeszenia intronizacyjne wchodzące w skład 
Dzieła Intronizacji i  związani z  nimi kapłani, 
przygotowali wiele materiałów, które mogą sta-
nowić realną pomoc dla tych, którzy chcieliby 

REALIZACJA
JUBILEUSZOWEGO AKTU
INTRONIZACYJNEGO

OGÓLNOPOLSKI
KONGRES 
JEZUSA CHRYSTUSA 
KRÓLA 
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„Jasna Góra jest stolicą Maryi, przez Maryję 
przyszedł Syn Boży, by zbawić świat i tu również 
przez Maryję przyjdzie zbawienie dla Polski 
przez Intronizację. Gdy się to stanie, wówczas 
Polska będzie przedmurzem chrześcijaństwa, 
silną i potężną, o którą rozbijają się wszelkie 
ataki nieprzyjacielskie”.

„Sprawiedliwość Boża chce ukarać ten Naród 
za grzechy, zwłaszcza za grzechy nieczyste, 
morderstwa i nienawiść. Jest jednak ratunek 
dla Polski jeśli mnie uzna za swego Króla 
i Pana w zupełności przez Intronizację, nie 
tylko w poszczególnych częściach kraju, ale 
w całym państwie z rządem na czele. To uznanie 
ma być potwierdzone porzuceniem grzechów, 
a całkowym zwrotem do Boga […]. Polska nie 
zginie, o ile przyjmie Chrystusa za Króla w całym 
tego słowa znaczeniu,  jeżeli się podporządkuje 
pod prawo Boże, pod prawo Jego miłości. Inaczej, 
Moje dziecko, nie ostoi się”

(Sł. Boża Rozalia Celakówna Pisma)
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uczestniczyć i aktywnie włączyć się w Dzieło In-
tronizacji. Dalej omówiono tylko niektóre z tych 
materiałów. 

na szczególną uwagę zasługuje tu – poza wy-
mienionymi wyżej książkami-albumami i  Biule-
tynami – Modlitewnik Czcicieli Chrystusa Króla 
– Króluj nam Chryste!, wydanie trzecie, Ustroń 
2018  r., który został przesłany jako dar, między 
innymi do każdego biskupa, kurii i każdej parafii 
w Polsce oraz jest rozprowadzany przez zrzeszenia 
intronizacyjne i duszpasterstwa w diecezjach. 

Po drugiej i  trzeciej rocznicy Aktu Introniza-
cyjnego, w ten sam sposób zostały rozesłane bro-
szurki zawierające teksty: Drogi Krzyżowej, jako 
pomoc dla duszpasterzy na Wielki Post, oraz ho-
milie arcybiskupów Andrzeja Dzięgi i Józefa Mi-
chalika, które jasno określają zadania, jakie wyni-
kają z Aktu Intronizacyjnego. 

Coroczne sympozja w  rocznicę Aktu Introni-
zacyjnego są okazją do rozstrzygnięcia Ogólno-
polskiego Konkursu Jezus Chrystus naszym Kró-
lem, dedykowanego dzieciom i młodzieży. 

Z myślą o dzieciach i młodzieży zostały opra-
cowane konspekty katechez o  Jezusie Królu dla 
wszystkich grup wiekowych, od przedszkola po-
czynając. Konspekty zostały przesłane do wszyst-
kich kurii diecezjalnych do wykorzystania przez 
wydziały duszpasterskie i katechetów. 

Z  myślą o  współpracy z  duszpasterzami pol-
skich parafii pod wezwaniem Chrystusa Króla 
przygotowujemy pomoce duszpasterskie, które 
wpisując się w  liturgię ostatnich kilkunastu dni 
roku liturgicznego, służyć będą przygotowaniu do 
Uroczystości Chrystusa Króla Wszechświata.

na dziś gotowa jest Nowenna przed Uroczysto-
ścią Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Zo-
stała ona wysłana jako dar – podobnie jak wcze-
śniej Modlitewnik Czcicieli Jezusa Króla – Króluj 
nam Chryste! i  dwie Drogi Krzyżowe – między 
innymi do każdego biskupa, kurii i każdej parafii 
w Polsce.

Jest to pierwszy tego rodzaju i zarazem nowa-
torski materiał do wykorzystania duszpasterskiego 
w ramach Eucharystii, aby jak najwięcej kapłanów 
i wiernych włączyło się w Dzieło Intronizacji Je-
zusa Chrystusa Króla w Kościele, narodzie i Pań-
stwie Polskim, w realizację postanowień Aktu In-
tronizacyjnego. 

Wszystkie wymienione wyżej materiały druko-
wane – w tym Księgi Sympozjalne, Księga Kongre-

su i Biuletyny – a także inne informacje dotyczące 
Dzieła Intronizacji są dostępne w  wersji elektro-
nicznej m.in. na naszych stronach internetowych: 

   dzielointronizacji.pl – prowadzonej przez 
Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji Jezusa 
Chrystusa Króla; 

   krolujnamchryste.pl – prowadzonej przez 
ruch Obrony rzeczypospolitej „Samorząd-
na Polska”; 

   intronizacja.pl – prowadzonej przez Stowa-
rzyszenie „róża”. 

Zostały one wysłane m.in. do: członków Kon-
ferencji Episkopatu Polski, przedstawicieli najwyż-
szych władz rP, wybranych przedstawicieli mediów, 
wybranych redakcji dzienników i  czasopism kato-
lickich, proboszczów parafii Jezusa Chrystusa Króla 
w Polsce, przełożonych wybranych wspólnot zakon-
nych męskich i żeńskich, rektorów uczelni katolic-
kich. Można je już dziś wykorzystać w pracy dusz-
pasterskiej, formacyjnej, informacyjnej i  organiza-
cyjnej, w homiliach, katechezach, rekolekcjach, na-
bożeństwach, nauczaniu religii itp., przez biskupów, 
proboszczów, kapłanów, katechetów i  katechetki 
oraz świeckich czcicieli Jezusa Chrystusa Króla. 

Materiały te mogą być również wykorzystane 
przez przedstawicieli władz wykonawczych, usta-
wodawczych, sądowniczych, politycznych i samo-
rządowych oraz pracowników mass mediów. 

7.  NASZ NAJWAŻNIEJSZY PROGRAM 
NAPRAWCZY

najważniejszym zadaniem Polaków jest nasza 
odnowa moralna dokonana zgodnie z Jubileuszo-
wym Aktem Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla 
i Pana. Jesteśmy głęboko przekonani o tym, że je-
dynym i najważniejszym programem, mającym 
na celu ocalenie naszej ojczyzny, jest jak najpeł-
niejsza intronizacja jezusa chrystusa króla na-
rodu i państwa polskiego, króla polski. 

Polska potrzebuje nowych rozwiązań ustrojo-
wych, opartych o wskazanie ewangeliczne i o na-
ukę społeczną Kościoła katolickiego. Polska Chry-
stusowa domaga się, by wszystkie relacje społecz-
ne, ekonomiczne i prawne wynikały z Jego przy-
kazania miłości. 

W obliczu licznych zagrożeń i wyzwań współ-
czesności – które zdają się nieuchronnie prowa-
dzić do totalnego wykorzenienia wiary katolic-
kiej, podeptania godności człowieka jako dziecka 
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Bożego, degradacji rodziny i  życia społecznego 
w ogóle – środowiska intronizacyjne, pragnące Je-
zusa Chrystusa Króla przyjmować na pierwszym 
miejscu w swoim życiu, deklarują wolę i gotowość 
do współpracy na rzecz przybliżania królestwa 
Bożego. 

Jesteśmy świadomi prześladowania chrześci-
jan niemal na całym świecie. Pewne jest to, że jeśli 
laicka opozycja wygra wybory w Polsce, to także 
i  u  nas będzie prześladowanie ludzi wierzących. 
Trzeba zatem dopilnować sprawy najpierw wybo-
rów parlamentarnych, a  następnie wyborów sa-
morządowych. 

Błędne jest twierdzenie: my katolicy, my czci-
ciele Jezusa Chrystusa naszego Króla i Pana, spra-
wą wyborów się nie zajmiemy! To nas nie dotyczy!

Aby kontynuować dalej z takim trudem rozpo-
czętą i  realizowaną transformację ustrojową, aby 
obronić naszą wiarę, niepodległość i suwerenność, 
aby Polska była Chrystusowa, trzeba, abyśmy bar-
dzo mocno zaangażowali się w  te kampanie wy-
borcze; abyśmy zachęcali katolików i ludzi innych 
przekonań, by w miarę swoich możliwości zgłasza-
li na listy wyborcze ludzi wierzących, uczciwych 
i kompetentnych, a później na nich głosowali. 

8.  NASZE PROŚBY I OCZEKIWANIA 
KIEROWANE DO PASTERZY  
I DUSZPASTERZY KOŚCIOŁA 
KATOLICKIEGO W POLSCE

W  listopadzie tego roku minie siedem lat 
od proklamacji Aktu Intronizacyjnego. Bardzo 
niepokojące jest to, że praktycznie całkowicie – 
z nielicznymi wyjątkami – temat Intronizacji jest 
przemilczany w listach pasterskich, homiliach, re-
kolekcjach, katechezach i programach duszpaster-
skich. Jest on praktycznie nieobecny w katolickich 
środkach społecznego komunikowania się, a więc 
w ogólnopolskich i diecezjalnych rozgłośniach ra-
diowych i telewizyjnych, prasie, periodykach itp. 

1.  najpierw zwracamy się do Konferencji Epi-
skopatu Polski oraz poszczególnych Pasterzy 
Kościoła w naszym kraju z pokorną prośbą o:

   Powołanie w każdej diecezji przynajmniej jed-
nego kapłana, który pełniłby funkcję koordy-
natora ruchów oraz inicjatyw na rzecz przyjęcia 
Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Mógłby nim 
być któryś z proboszczów parafii pod wezwa-
niem Chrystusa Króla. Koordynator taki pozo-

stawałby w ścisłej współpracy z Biskupem-De-
legatem KEP ds. ruchów Intronizacyjnych oraz 
Ogólnopolskim Dziełem Intronizacji Jezusa 
Chrystusa Króla. Jednym z  najważniejszych 
zadań po Kongresie jest bowiem ustanowienie 
ogólnopolskiej kościelno-świeckiej struktury 
ogólnopolskiego dzieła intronizacji jezusa 
chrystusa króla. praktyczna realizacja głów-
nego przesłania kongresu: W diecezjach i pa-
rafiach: „Króluj nam, Chryste”! będzie bez tej 
struktury bardzo utrudniona. Ponadto struk-
tura taka umożliwi lepszą i bardziej skuteczną 
aktywność Dzieła Intronizacji;

   Pełniejsze uwzględnienie w  ogólnopolskim 
programie duszpasterskim centralnej praw-
dy o Chrystusie Królu i konieczności troski 
o  budowanie królestwa Bożego w  świecie, 
do czego z istoty swej powołany jest Kościół 
święty. Ważną sprawą jest opracowanie ram 
długofalowego programu duszpasterskiego 
dotyczącego praktycznego wypełnienia zo-
bowiązań zawartych w  Akcie Intronizacyj-
nym. Bardzo cenne i  jakże na czasie byłoby 
poświęcenie królowaniu Jezusa Chrystusa 
jednego z  najbliższych rocznych progra-
mów duszpasterskich Kościoła katolickiego 
w Polsce, np. pod hasłem Jezus Chrystus nasz 
Król i Pan. Wskazane jest, aby program taki 
był rozwinięciem poszczególnych wersetów 
i  wezwań Aktu Intronizacyjnego. Ze swej 
strony możemy zapewnić o wsparciu mery-
torycznym tego przedsięwzięcia i modlitwie 
o jego dobre i liczne owoce. 

   Odprawianie w kościołach przed Uroczysto-
ścią Chrystusa Króla Wszechświata nowen-
ny, która została wysłana jako dar – podob-
nie jak wcześniej Modlitewnik Czcicieli Jezu-
sa Chrystusa Króla – Króluj nam, Chryste! 
– między innymi do każdego biskupa, kurii 
i do każdej parafii w Polsce. 

   Wprowadzenie jako stałej praktyki liturgicz-
no-pastoralnej, że corocznie w  Uroczystość 
Chrystusa Króla Wszechświata, na zakoń-
czenie każdej Mszy Świętej, odmówiony 
będzie Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa 
Chrystusa za Króla i  Pana. natomiast po 
Mszy św., docelowo w każdej Diecezji, odbę-
dzie się Diecezjalny Orszak Jezusa Chrystusa 
Króla, z błogosławieństwem i wsparciem Bi-
skupa Ordynariusza. 
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   Opracowanie i odczytanie we wszystkich pa-
rafiach przed Uroczystością Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata specjalnego listu paster-
skiego Konferencji Episkopatu Polski, w któ-
rym poruszane będą najważniejsze sprawy 
dotyczące Dzieła Intronizacji wyszczególnio-
ne w niniejszym opracowaniu. 

2.  Wyrażamy oczekiwanie, że duszpasterze 
w  parafiach i  innych ośrodkach duszpaster-
skich dołożą starań, aby:

   Bardziej uroczyście celebrować doroczną 
Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata, 
na przykład przez odpowiednie liturgiczno-
-modlitewne przygotowanie do niej;

   Popierać zdrowe ruchy dziecięce, młodzieżo-
we i dorosłych związane z  ideą przyjęcia Je-
zusa Chrystusa za Króla i Pana oraz wszelkie 
wiarygodne inicjatywy w tym zakresie;

   Wykorzystać w  homiliach, katechezach, na-
uczaniu religii, w  konferencjach i  rekolek-
cjach, w działalności duszpasterskiej, forma-
cyjnej, informacyjnej i  organizacyjnej doty-
czącej Dzieła Intronizacji, liczne materiały 
opracowane przez różne osoby duchowne 
i  świeckie związane z  tym Dziełem, znajdu-
jące się np. na wspomnianych stronach inter-
netowych;

   Upowszechniać zaniedbany zwyczaj wzajem-
nego pozdrawiania się w imię Jezusa Chrys-
tusa formułą: Niech będzie pochwalony Jezus 
Chrystus…, jak również zawołaniem: Króluj 
nam, Chryste!, które od Międzynarodowe-
go Kongresu Chrystusa Króla w  Poznaniu 
w 1937 r. wpisało się w polską tradycję. 

9.  NASZE PROŚBY I OCZEKIWANIA 
KIEROWANE DO RZĄDZĄCYCH 
POLSKĄ 

1.  kontynuowanie transformacji ustrojowej 
w  polsce zgodnie z  jubileuszowym aktem 
intronizacyjnym

Kierujemy apel do osób sprawujących władzę 
w Polsce na wszystkich szczeblach o kontynuowa-
nie transformacji ustrojowej w Polsce zgodnie z Ju-
bileuszowym Aktem Przyjęcia Jezusa Chrystusa ja-
ko Króla i Pana, a nade wszystko o:

   respektowanie zasad królestwa Bożego, któ-
re św. Jan Paweł II określił jako priorytety 

„cywilizacji miłości”, a  więc pierwszeństwo 
osoby przed rzeczą i  zyskiem, nadrzędność 
etyki przed techniką, pierwszeństwo „być” 
przed „mieć” oraz miłosierdzia nad sprawie-
dliwością;

   Bezwzględną obronę fundamentalnej war-
tości, jaką jest życie ludzkie od poczęcia do 
naturalnej śmierci, szczególnie życie nienaro-
dzonych;

   Stanowcze przeciwstawianie się wszelkim 
przejawom demoralizacji dzieci i młodzieży;

   Otoczenie opieką prawną małżeństwa ro-
zumianego jako trwały związek mężczyzny 
i kobiety;

   Obronę i wspieranie rodziny oraz osób star-
szych.

2.  podjęcie pilnych działań ustawodawczych 
wynikających z  jubileuszowego aktu in-
tronizacyjnego 

Zmiana godła państwowego
Uznanie Aktem Intronizacyjnym Jezusa Chry-

stusa za naszego Króla i Pana jest wskazaniem, że 
Polska jest państwem katolickim i  suwerennym, 
czego widocznym znakiem powinno być zmienione 
godło państwowe. Takim godłem, którego symbo-
lika najpełniej wyraża tradycję narodową i  dzieje 
przodków jest godło odrodzonej Polski z  1919  r. 
W  godle tym każdy symbol jest bardzo ważny: 
orzeł, ptak królewski – symbol Państwa Polskiego; 
kolor biały orła – symbol uczciwości; czerwone tło – 
symbol męstwa; złoty dziób i szpony orła – symbol 
królewski; korona zamknięta ośmioma pałąkami – 
symbol pełnej, suwerennej władzy i  wolności Pol-
ski; krzyż w koronie – symbol państwa katolickiego, 
w którym władza duchowa należy do Jezusa Króla.

Apelujemy więc do rządzących Polską o pilne 
przygotowanie i uchwalenie ustawy przywracającej 
godło z 1919 r., posiadające pełną symbolikę Polski 
katolickiej i suwerennej. Ustawa taka będzie istot-
nym owocem Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla 
w  Polsce. Przywróćmy Polsce znak zwycięstwa, 
niezależności, dumy i  godności narodowej oraz 
swojej wierności Bogu i Ojczyźnie.

Przyjęcie uchwały Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej uroczyście ustanawiającej Pana Jezusa Kró-
lem naszej Ojczyzny i  nadającej Panu Jezusowi 
tytuł „Jezus Król Polski”. 
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Dziś uznając Jezusa Chrystusa jako naszego 
Króla i Pana i nadając Panu Jezusowi tytuł „Jezus 
Król Polski”, nie zawłaszczamy Pana Jezusa i  te-
go tytułu do jednego tylko narodu, tak jak Jezus 
Chrystus nie ograniczał swego królowania tylko 
do narodu Izraela. Królowanie Chrystusa jest po-
wszechne, ale konkretyzuje się w człowieku, w ro-
dzinie i w narodzie.

Tytuł „Jezus Król Polski” nie powinien dziwić 
Polaków kochających swoją Ojczyznę i  uważają-
cych się za katolików. należy się on Zbawicielo-
wi świata, który za cenę przelanej krwi nabył na 
wieczne panowanie również nasz naród. 

Przyjęcie uchwały Sejmu rzeczypospolitej Pol-
skiej uroczyście ustanawiającej Pana Jezusa Kró-
lem naszej Ojczyzny i nadającej Panu Jezusowi ty-
tuł „Jezus Król Polski” jest możliwe na podstawie 
art. 114, art. 120 z  d. 2 oraz art. 140 Konstytucji 
rP. Możliwe jest także sporządzenie projektu tej 
uchwały przez Pana Prezydenta.

Zmianę preambuły w  nowej Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej 

W preambule do Konstytucji powinno się zna-
leźć odniesienie do Boga w Trójcy Świętej Jedyne-
go, do naszych korzeni chrześcijańskich i do uzna-
nia Pana Jezusa naszym Królem i Panem. Uznanie 
to zostało przyjęte 19 XI 2016 r. w Krakowie-Ła-
giewnikach przez przedstawicieli władz kościel-
nych i państwowych narodu Polskiego. Stosowny 
zapis w nowej Konstytucji rP byłby więc ponow-
nym potwierdzeniem tego faktu.

 Zmiana hymnu państwowego
Apelujemy do Władz rzeczypospolitej Polskiej 

oraz do Pasterzy Kościoła katolickiego w  Polsce 
o pilne podjęcie kwestii zmiany hymnu państwo-
wego, z  dotychczasowego na nowy hymn pań-
stwowy, który byłby bardziej odpowiedni z uwagi 
na treść, formę, poziom literacki, kontekst histo-
ryczny, współczesne nasze uwarunkowania i naszą 
tradycję.

Biorąc to wszystko pod uwagę, zwracamy się do 
rządzących Polską, a także i Pasterzy Kościoła ka-
tolickiego w Polsce, o rozważenie naszej propozycji 
oraz podjęcie stosownych działań merytorycznych 
i legislacyjnych zmierzających do zmiany naszego 
obecnego hymnu państwowego. 

10. INNE PROŚBY I OCZEKIWANIA

Zwracamy się do dziennikarzy, publicystów, re-
daktorów i  pracowników mass mediów o  podej-
mowanie w  prasie, publikacjach, czasopismach, 
w  programach radiowych i  telewizyjnych, w  me-
diach społecznościowych, tematyki królowania 
jezusa chrystusa w polsce. Można w tym celu wy-
korzystać wiele materiałów opracowanych przez 
Ogólnopolskie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa 
Króla, dostępnych na wymienionych wyżej stronach 
internetowych.

Deklarujemy gotowość do zacieśniania współ-
pracy ze wszystkimi ruchami i  wspólnotami, dla 
których prawda o  Jezusie Chrystusie jako Królu 
stanowi podstawę duchowości, a zwłaszcza z:  Ak-
cją Katolicką w  Polsce i  Katolickim Stowarzysze-
niem Młodzieży, Zakonem rycerzy Jana Pawła II, 
Męskim różańcem, Kresowiakami i innymi zrze-
szeniami.

Perspektywą czasową działań intronizacyjnych 
powinien się stać Jubileusz Dwóch Tysięcy Lat 
Dzieła Odkupienia (2033). Z tej okazji powinien po-
wstać monument upamiętniający Jubileuszowy Akt 
Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana. Uczest-
nicy Kongresu popierają tę inicjatywę. Ogólnopol-
skie Dzieło Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla ma 
w tym względzie własne przemyślenia i propozycje. 

Wyrażamy także głębokie przekonanie, że 
wspólna troska Polaków o wartości królestwa Bo-
żego przyczyni się do wypełnienia uroczystego 
zobowiązania, jakie zostało zawarte w  Jasnogór-
skich Ślubach narodu, a mianowicie, że uczynimy 
wszystko, co leży w naszej mocy, aby Polska była rze-
czywistym królestwem Maryi i Jej Syna.

niech to opracowanie przyczynia się się do roz-
szerzania i utrwalania królowania Chrystusa Pana 
w naszym Kościele, narodzie i Państwie Polskim. 
Szczere pragnienie, aby tak się stało, wyrażamy 
w znanym zawołaniu, które niech odtąd często po-
jawia się na naszych ustach: Króluj nam, Chryste! 
Zawsze i wszędzie!

Wszystkie zamierzenia i  działania na rzecz 
przybliżania królestwa Bożego w Polsce zawierza-
my Maryi Królowej Polski.

w  kościele, narodzie i  państwie polskim – 
króluj nam, chryste!
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jasNOgórskIE ŚLUBY NarOdU – fragmENTY (26 sierpnia 1956 roku) 

wielka Boga-człowieka matko! Bogurodzi-
co dziewico, Bogiem sławiona maryjo! 

królowo świata i polski królowo! 

(…) Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży 
w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym 
królestwem Twoim i Twojego Syna, podda-
nym całkowicie pod Twoje panowanie, w ży-
ciu naszym osobistym, rodzinnym, narodo-
wym i społecznym. 

(…) Walczyć będziemy w  obronie każdego 
dziecka i każdej kołyski, równie mężnie, jak 
Ojcowie nasi walczyli o byt i wolność naro-
du, płacąc obficie krwią własną. Gotowi je-
steśmy raczej śmierć ponieść, aniżeli zadać 
śmierć bezbronnym. 

Dar życia uważać będziemy za największą ła-
skę Ojca wszelkiego życia i za najcenniejszy 
skarb narodu. 

(…) Matko Chrystusowa i  Domie Złoty! 
Przyrzekamy Ci stać na straży nierozerwal-
ności małżeństwa, bronić godności kobiety, 
czuwać na  progu ogniska domowego, aby 
przy nim życie Polaków było bezpieczne. 

Przyrzekamy Ci umacniać w rodzinach królowanie Syna Twego Jezusa Chrystusa, bronić czci Imienia 
Bożego, wszczepiać w umysły i serca dzieci ducha Ewangelii i miłości ku Tobie, strzec prawa Bożego, oby-
czajów chrześcijańskich i ojczystych. Przyrzekamy Ci wychować młode pokolenie w wierności Chrys-
tusowi, bronić je przed bezbożnictwem i zepsuciem i otoczyć czujną opieką rodzicielską. 

(…) Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Ojczyźnie naszej wszystkie dzieci narodu żyły w mi-
łości i sprawiedliwości, w zgodzie i pokoju, aby wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzysku. 

Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami pracy, aby pod wspólnym da-
chem domostwa naszego nie było głodnych, bezdomnych i płaczących. 

(…) Zwycięska Pani Jasnogórska! Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i najcięższy 
bój z naszymi wadami narodowymi. 

Przyrzekamy wypowiedzieć walkę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, pijaństwu, rozwiązłości. 

Przyrzekamy zdobywać cnoty: wierności i sumienności, pracowitości, oszczędności, wyrzeczenia się sie-
bie i wzajemnego poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej. 

Pod Twoją obronę…..

Błogosławiony kard. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia
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